
Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 17.04.2023 12:01
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.04.2023            №  243 
п. Волот

Об утверждении Положения о 
комиссии по оценке последствий 
принятия решения о реорганизации 
или ликвидации муниципальной 
образовательной организации 
Волотовского муниципального 
округа

В соответствии с частью 14 статьи 22 Федерального закона Российской 
Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по оценке 

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
муниципальной образовательной организации Волотовского муниципального 
округа и ее состав.

2. Считать утратившим силу постановление Администрации 
Волотовского муниципального района от 25.07.2014 № 449 «Об утверждении 
Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной 
организации Волотовского муниципального района».

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости», разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет»».

Глава
муниципального округа                                                                      А.И. Лыжов

                                          



УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Волотовского муниципального округа
от  17.04.2023             №  243

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальной образовательной организации 
Волотовского муниципального округа

1. Общие положения
1.1. Комиссия по оценке последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной 
организации Волотовского муниципального округа (далее - Комиссия) 
создается для проведения полной и всесторонней оценки последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 
образовательной организации для обеспечения удовлетворения потребностей 
граждан в оказываемых данными образовательными организациями услугах.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента 
Российской Федерации, иными федеральными нормативными правовыми 
актами, Уставом Новгородской области, областными законами, иными 
нормативными правовыми актами области, Уставом Волотовского 
муниципального округа, нормативными правовыми актами муниципального 
округа, а также настоящим Положением.

2. Функции Комиссии
Комиссия осуществляет следующие функции:
2.1. Проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации 

или ликвидации муниципальной образовательной организации на основании 
критериев, установленных Порядком проведения оценки последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной 
организации, находящейся в ведении Новгородской области, муниципальной 
образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам 
данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по 
оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, 
утвержденным постановлением Департамента образования, науки и 
молодежной политики Новгородской области от 24.02.2014 № 5;

2.2. Готовит заключение об оценке последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной 
организации (далее - Заключение);

2.3. При необходимости дает оценку дальнейшей деятельности 
муниципальной образовательной организации.

3. Деятельность Комиссии
3.1. Для выполнения возложенных функций Комиссия имеет право 

запрашивать у руководителей муниципальных образовательных организаций 



документы, материалы и информацию, необходимые для принятия решения 
по вопросу дальнейшей деятельности муниципальной образовательной 
организации, и устанавливать сроки их представления.

3.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением 
Администрации Волотовского муниципального округа, осуществляющей 
функции и полномочия учредителя образовательной организации (далее - 
Учредитель).

3.3. В состав Комиссии включаются представители Учредителя, 
представители образовательной организации, представители комитета по 
управлению социальным комплексом, представители заинтересованных 
организаций.

3.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется принципами 
законности, равноправия всех её членов и гласности. Работа в Комиссии 
осуществляется на безвозмездной основе.

3.5. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем 
присутствуют не менее половины от общего числа ее членов.

3.6. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие 
председателя его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого 
голосования.

3.8. В ходе заседания Комиссии секретарем Комиссии ведется 
протокол, который в течение трех дней со дня заседания Комиссии 
подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем 
Комиссии.

3.9. По итогам работы Комиссии оформляется заключение 
(положительное или отрицательное), которое подписывается участвующими 
в заседании членами Комиссии.



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Волотовского муниципального округа

от  17.04.2023     №  243

Состав комиссии
по оценке последствий принятия решения о реорганизации или 

ликвидации муниципальной образовательной организации 
Волотовского муниципального округа

Лыжов А.И. – Глава Волотовского муниципального округа, 
председатель комиссии;

Пыталева В.И. – заместитель Главы Администрации муниципального 
округа, заместитель председателя комиссии;

Полякова О.Г. – начальник отдела образования комитета по 
управлению социальным комплексом Администрации Волотовского 
муниципального округа, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Минина Н.А. – директор Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Волотовская средняя школа»;
Петрова Н.В. – заведующая Муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 1 «Солнышко» п. Волот»; 
Кириллова Н.В. - председатель комитета финансов Администрации 

Волотовского муниципального округа;
Лебедева Г.А. – председатель Думы Волотовского муниципального 

округа (по согласованию);
Авдеева Л.И. - депутат Думы Волотовского муниципального округа (по 

согласованию);
Семенова Т.В. - депутат Думы Волотовского муниципального округа 

(по согласованию);
Петрова Л.М. – Глава Славитинского территориального отдела (по 

согласованию);
Матвеева И.Н. - Глава Ратицкого территориального отдела (по 

согласованию);
Орлова Л.А. - Глава Волотовского территориального отдела (по 

согласованию)


